

Nr 66.

Ankom till riksdagens kansli den 6 juni 1919 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående statsverkets kapitalökningsfond m. m.

Närvarande: herrar Källman, Röing, Wijk, Bäckström, frih. Fleming, Vennersten, Olsson i Kullenbergstorp, Eliasson, Örne, Broman och Johansson i Kullersta.

I en den 21 mars 1919 dagtecknad proposition, nr 344, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga propositionen bilagda förslag till *dels* förordning om statsverkets kapitalökningsfond, *dels ock* förordning om ändrad lydelse av 42 § i förordningen den 19 november 1914 om arvsskatt och skatt för gåva.

Nämnda proposition har av kamrarna hänvisats, i vad den anginge förslag till förordning angående statsverkets kapitalökningsfond, till statsutskottet och i övrigt till bevillningsutskottet.

Det förra förslaget avsåg, att till en särskild fond, benämnd statsverkets kapitalökningsfond, skulle årligen avsättas sådana statsverkets inkomster, som inflöte av skatt å kapital. Såsom skatt å kapital skulle räknas, bland annat, arvsskatt och skatt för gåva. För att en tillförlitlig uppgift om arvsskattens belopp skulle kunna föreligga vid tidpunkten för upprättande av riksbokslutet för det år, i vars riksstat arvsskattemedlen vore uppförda och till kapitalökningsfonden avsatta, innehöll det senare författningsförslaget, varöver bevillningsutskottet har att

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 7 saml. 60 häft. (Nr 66—68.)

yttra sig, bestämmelse därom, att en särskild stämpeltyp, arvsstämplar, skulle användas för ifrågavarande skatt.

Sedan statsutskottet i utlåtande nr 195 hemställt, att propositionen, i vad den anginge inrättande av en statsverkets kapitalökningsfond, icke måtte av riksdagen bifallas, har riksdagens första kammare den 3 och andra kammaren den 4 juni samma år bifallit vad statsutskottet sålunda hemställt.

Vid sådant förhållande föreligger icke längre det skäl, som föranlett Kungl. Maj:t att framlägga det på bevillningsutskottets prövning ankommande förslaget.

Under återopande härav får bevillningsutskottet hemställa,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition, nr 344, med förslag till förordning angående statsverkets kapitalökningsfond m. m., i vad den blivit hänvisad till bevillningsutskottet, icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 7 juni 1919.

På bevillningsutskottets vägnar:

G. W. KÄLLMAN.
